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Handling nu!! 
 

Staten bærer i enhver henseende ansvaret for, at adopterede kan få adgang til hjælp og 

rådgivning. Det gælder også i den nuværende PAS-ordning, der på baggrund af den tidligere 

ministers katastrofale og tendentiøse udtalelser, nu er løbet tør for midler. 

Adopterede, der har brug for hjælp, herunder til indsigt i egen sag, kan ganske enkelt ikke få hjælp! 

Adoption & Samfund efterlyser en omgående reaktion og ikke mindst handling fra ministeren og 

myndighederne.  

Der er ca. 23.000 internationalt adopterede i Denmark, og de har konventionssikrede rettigheder til 

at få viden om deres baggrund og dermed få genskabt en eventuelt brudt identitet. Det er en 

forpligtelse, vi skal have politikerne og ikke mindst ministeren til at tage alvorligt. 

Adoption & Samfund ser positivt på de seneste udtalelser 

fra vores nye Social- og Boligminister Sophie Hæstrup 

Andersen, og vi vil presse yderligere på i den kommende 

tid for at: 

1. Der bliver sat gang i en juridisk uvildig 

undersøgelse af alle lande Danmark har 

adopteret børn fra. Herunder statens egen rolle i 

forhold til adoptionerne. 

2. Der sættes flere penge af til den nuværende 

PAS ordning. Samtalegrupperne for adopterede 

over 18 år er især vigtige i en tid, hvor de 

adopterede har brug for et frirum, hvor de kan 

vende de tanker, der rør sig om f.eks. identitet og 

biologisk ophav. Lige netop dette oplever mange 

som en hjælp, for det kan være svært at tale med 

andre om, hvad det er der sker, når der sættes 

spørgsmålstegn ved, hvem du er. 

3. Der kommer fokus på, at alle åbne henvendelser 

om Aktindsigt behandles hurtigt, og at vi 

fremadrettet har et system, der sikrer korte 

svartider. 
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Pressekontakt: 1. næstforperson Sanne Vindahl Nyvang, tlf. 5388 2840 

I et DR-interview udtaler Social- 

og Boligminister Sophie Hæstorp 

Andersen: 

”Det jeg er parat til, det er at sikre, 

at de adopterede, der måtte ønske 

det, kan få indblik i deres egen sag, 

kan få hjælp til at finde for eksempel 

deres biologiske forældre. Jeg er 

også interesseret i, at vi får 

afdækket ikke bare i Sydkorea, ikke 

bare i de ti største donorlande, men 

i alle de lande, Danmark 

samarbejdede med. Hvad det var, 

der foregik der, og hvilke 

beslutninger myndighederne helt 

konkret traf. 

Og så ønsker jeg også, at vi sætter 

flere ressourcer af til, at man 

konkret kan få indsigt i sin egen 

sag.” 
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